
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR 

LIETUVOS LAISVĖS KOVOS SĄJŪDŽIO BENDRADARBIAVIMO 

(PARTNERYSTĖS) SUTARTIES NR. SR-108 PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 
2019 m. kovo 8 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo sprendimu siekiama pritarti Raseinių rajono savivaldybės ir asociacijos Lietuvos laisvės 

kovos sąjūdžio bendradarbiavimo sutarties pakeitimui įrengiant partizanų pavardžių automatizuotą 

paieškos sistemą ir atlikti elektros orinės linijos (žemės sklypo unik. nr. 7230-0005-0043) 

projektavimo ir iškėlimo darbus.  

Sutarties Nr. SR-108 4.6. punkto keitimo priežastis - Vyčio kryžiaus formos stelų 

pagaminimas ir išgraviravimas buvo numatytas Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., 

Kryžkalnio k. statybos projekto sprendiniuose ir bus įgyvendinamas iš Kultūros ministerijos skirtų 

lėšų, todėl siekiant prisidėti LLKS prie memorialo statybos, įgyvendinami darbai, nenumatyti 

memorialo techniniame projekte, t. y. automatizuotas pavardžių paieškos sistemos įrengimas, 

orinės elektros linijos pakeitimas į elektros požeminę liniją. 

 Tarybos sprendimo projekte pateikti 2 punktai dėl kurių reikalingas tarybos sprendimas: 

1. Pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. TS-

58 pasirašytos Raseinių rajono savivaldybės ir Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio bendradarbiavimo 

(partnerystės) sutarties Nr. SR-108 4.6 punktą pasirašant papildomą susitarimą (pridedama). 

2.  Įgalioti Raseinių rajono savivaldybės merą pasirašyti papildomą susitarimą tarp 

Raseinių rajono savivaldybės ir Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pasirašius papildomą susitarimą bus pradėti vykdyti darbai. Prie Lietuvos partizanams 

Kryžkalnyje paminklo bus įrengta Vyčio kryžiaus formos steluose išgraviruotų žuvusių partizanų 

pavardžių automatizuotą paieškos sistema ir atlikti elektros orinės linijos (žemės sklypo unik. nr. 

7230-0005-0043) projektavimo ir iškėlimo darbai, apmokant iš  LLKS surinktų Memorialo 

statybai paaukotų lėšų. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas nenumatomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais.  

Projektas būtų įgyvendinamas iš  LLKS surinktų Memorialo statybai paaukotų lėšų. 



6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus 

vyr. specialistas Gintas Brazas 

 

Skyriaus vedėjas     Armandas Mockus 
 


